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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga  

„Erakooli Garant  riikliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

ÕIEND 

RIIKLIKU JÄRELEVALVE  KOHTA ERAKOOLIS GARANT 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1. Erakool Garant (edaspidi kool) on Osaühingu Garant Sport (edaspidi pidaja) hallatav 

õppeasutus aadressil Maneeži 3, Tallinn.  

1.2. Kool on Tallinna linnas asuv eraüldhariduskool, mis korraldab õpet I–III kooliastmes 

põhikoolis ning gümnaasiumis. Koolil on I ja II kooliastmes tähtajatu tegevusluba ja III 

kooliastmes ning gümnaasiumis tähtajaline tegevusluba kehtivusega kuni 31.08.2021. 

Riikliku järelevalve eesmärk oli hinnata kooli õppe- ja kasvatustegevust III kooliastmes 

ja gümnaasiumis ning vaadelda, kas õppe- ja kasvatustegevuse korraldus õppeasutuses 

on kooskõlas tegevusloa taotlemisel esitatud dokumentides sätestatuga. 

1.3. Järelevalvet teostasid Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 27.08.2020 käskkirja nr 

198 „Riikliku järelevalve teostamine Erakoolis Garant“ alusel kooli ja selle pidaja 

tegevuse õiguspärasuse üle Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna 

peaekspert Piret Otti ning nõunik Elen Ruus. 

1.4. Riiklik järelevalve algas 19.10.2020.  

1.5. Järelevalves vesteldi kooli direktori, hariduslike erivajadustega õpilaste õppe 

koordinaatori, tugispetsialistide ja pidaja, nõukogu, õppenõukogu ning  õpilasesinduse 

esindajatega. Tutvuti kooli dokumentide ja õppekeskkonnaga ning võrreldi kooli andmeid 

Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega.  

1.6. Koolis õppis järelevalve ajal EHISes ja koolis kohapeal kontrollitud andmetel 95 õpilast, 

ning töötas 21 õppe- ja kasvatusala töötajat. 

 

II. KOKKUVÕTE 

2.1. Koolil on kehtiv põhikooli ja gümnaasiumi õppekava, mis on kinnitatud vastavalt 

õigusaktide nõuetele. Nii põhikooli kui ka gümnaasiumi õppekava vastavad oma sisult 

õigusaktide nõuetele.  

2.2. Kooli õppekorraldus vastab õigusaktide nõuetele. Kool pakub lisaks kohustuslikule 

õppele õpilastele võimalust osaleda mitmetes huviringides.  

2.3. Koolis pööratakse tähelepanu õpilase arengu toetamisele, kuid selle valdkonna 

dokumenteerimises esines puudusi. Edaspidi on soovitatav üheseltmõistetavalt kokku 

leppida ja läbipaistvalt sätestada õpilase arengu toetamise süsteemi korraldus ning õpilase 

arengut dokumenteerida. Koolil on olemas võimekus tagada õpilasele logopeedi, 

eripedagoogi, sotsiaalpedagoogi ning psühholoogi teenus, kuid eripedagoogi ning 

logopeedi teenust järelevalve ajal III kooliastmes ning gümnaasiumis ei pakutud. Kooli 

juhtkonna ning pidaja kinnitusel ei ole käesoleval ajal selleks vajadust ning kui vajadus 

tekib, ollakse valmis seda õpilastele tagama.  
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2.4. Koolil on kehtiv õpilastega arenguvestluse läbiviimise kord, mille alusel arenguvestlused 

toimuvad. Järelevalves juhuvalimi alusel arenguvestluste dokumentatsiooni 

kontrollimine kinnitas nende toimumist eelmisel õppeaastal.   

2.5. Koolil on kehtiv sisehindamise kord, mille alusel on toimunud sisehindamine. 

Sisehindamisel on muu hulgas vaadeldud andmeid õppe- ja kasvatustegevuse ning õpilase 

arengu toetamise kohta. Sisehindamise tulemused on dokumenteeritud, kuid 

sisehindamise dokumentatsioonis on kajastatud peamiselt andmed ning järeldused. 

Puudub analüüs, millest nähtuks, kuidas kool tehtud järeldusteni on jõudnud ning mille 

alusel on tugevused ja parendusvaldkonnad tuvastatud.   

2.6. Koolil on kehtiv arengukava, mille koostamise aluseks oli varasemalt läbiviidud 

sisehindamine ning mis vastab õigusaktides kehtestatud nõuetele. 

2.7. Kooli 21 õppe- ja kasvatusala töötajast 20 kvalifikatsioon vastas kehtivatele nõuetele, 

seega saab koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arvu  lugeda 

nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt piisavaks. 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1. Õppe- ja kasvatustegevuse korraldus 

3.1.1. Õppekava vastavus nõuetele  

Kool tegutseb nii riikliku põhikooli1 kui ka gümnaasiumi õppekava2 alusel koostatud kooli 

õppekavade alusel, mis vastavad õigusaktide nõuetele. Nii kooli gümnaasiumi3 kui ka 

põhikooli4 õppekava ja nende muudatused on kinnitatud vastavalt õigusaktide nõuetele. 

Mõlemale õppekavale andis järelevalves hinnangu Haridus- ja Noorteamet. Hinnangu5 kohaselt 

vastavad mõlemad õppekavad erakooliseaduse nõuetele. Haridus- ja Noorteamet andis oma 

hinnangus koolile õppekavade arendamiseks mitmeid soovitusi, mis on direktorile edastatud 

20.10.2020. Mitmed soovitused puudutasid vaid I ja II kooliastet, kuid kuna kooli õppekava on 

tervik, lähtuti sellest põhimõttest ka hinnangu andmisel.  

Põhikooli õppekavast ilmnes, et kool on tunnijaotusplaanis vähendanud nädalatundide arvu 

järgmistes ainevaldkondades: muusika (I ja II kooliaste), kunst (I kooliaste), tehnoloogia 

(tööõpetus I kooliaste), kehaline kasvatus (II kooliaste). Haridus- ja Noorteamet tõi oma 

hinnangus välja, et oluline on sellise tegevuse juures arvestada, et tagatud oleks riiklikus 

õppekavas määratud üldpädevuste, õpitulemuste ning õppe- ja kasvatuseesmärkide 

saavutamine kooliastmete lõpuks. Kunstiainetel ja tööõpetusel on oluline koht õpilaste loovuse 

ja peenmotoorika arendamisel, samuti on neil õppeainetel tähtis roll emotsionaalse 

intelligentsuse arengus. Õpilaste tervist, füüsilist ja vaimset heaolu mõjutab oluliselt tegelemine 

erinevate liikumisviisidega, seega  kehaline kasvatus.  

Haridus- ja Noorteamet selgitas oma hinnangus, et Eesti riikliku õppekava üks tugevusi on 

mitmekesiste loovainete hulk kohustuslike õppeainete seas, mis toetavad ka häid õpitulemusi 

ja õppija rahulolu. Sel põhjusel on oluline koolidel loovainetele ka tähelepanu pöörata.  

Eeltoodud õppeainete nädalatundide arvu vähendamist võrreldes põhikooli riiklikus 

õppekavas6 ette nähtud kohustuslike tundidega on kool  selgitanud dokumendis „2019/2020. 

                                                           
1 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a  määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“. 
2 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“.  
3 Kinnitatud OÜ Garant Sport juhatuse 26.03.2018 otsusega nr 6-1O/16.  
4 Kinnitatud OÜ Garant Sport juhatuse 05.06.2015 otsusega nr 3-1T/14a. 
5 Haridus- ja Noorteameti 15.10.2020 kiri „Erakooli Garant põhikooli ja gümnaasiumi õppekavade 

hinnangud“.  
6 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a  määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“. 
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õppeaasta töö analüüs“. Selles on kirjeldatud, et koolis pöörati 2019/2020. õppeaastal 

tähelepanu ainetele, mille tundide arvu on vähendatud. Direktor täpsustas vestluses, et kool 

panustab sellesse, et eeltoodud ainetes saaksid õpilastel kõik õpitulemused saavutatud. Näiteks 

võetakse nende ainete tulemused fookusesse ürituste ning väljasõitude korraldamisel, 

muuhulgas külastatakse kunstimuuseume, kus on võimalik omandada kunsti õpitulemusi. 

Kooli arengu planeerimise dokumentides on rõhutatud õppekava pideva arendamise vajadust, 

näiteks kooli arengukavas on olulisemate arengu põhisuundade all esimesena välja toodud, et 

kool tegeleb pidevalt koolisisese arendustegevusega, hoides õppekava avatuna muutustele.  

Õppekava kaasajastamist sisehindamise tulemustele tuginedes on välja toodud ka 

sisehindamise dokumentides,  nt 2019/2020. õppeaasta töö analüüsis. Arengukava (kehtiv 

2018–2021) kehtivuse algusest kuni järelevalve toimumiseni 2020. aasta oktoobris aga 

õppekavas sisulisi muudatusi tehtud ei olnud, tehtud muudatused on tulenenud koolis töötavate 

õpetajate keeleoskusest. Sellest tulenevalt on õppekavas muudetud aineid, mida õpetatakse 

eesti keeles. Seega ei nähtu, et praktikas oleks toimunud kooli õppekava arendamist, mida 

arengukava ette näeb.  

Ärakuulamisel selgitas direktor, et koolis on kaalumisel mitme muudatuse tegemine õppekavas, 

neid muudatusi on arutatud ka õppenõukogus. Direktor tõi näitena idee õpetada III kooliastmes 

inimeseõpetust inglise keeles ning idee jagada III kooliastmes matemaatikas klassid kaheks 

rühmaks.7 

Mõlemad õppekavad ja nende muudatused on esitatud enne kehtestamist arvamuse andmiseks 

kooli nõukogule8, õpilasesindusele9 ja õppenõukogule10. Nii nõukogu, õppenõukogu kui ka 

õpilasesinduse koosolekute protokollidest nähtub, et neile on tutvustatud kooli jaoks olulisi 

küsimusi, sh on antud ülevaade õppe- ja kasvatustööst ning tutvustatud õppekavas kavandatud 

muudatusi. Koosolekute protokollidest ei nähtu, kas ja millised arutelud on nõukogu, 

õpilasesinduse ning õppenõukogu koosolekutel nt õppekava muutmise küsimuses toimunud. 

Samuti ei selgu nõukogu ja õpilasesinduse koosolekute protokollidest, kas koosolekutel on 

tehtud ettepanekuid õppekava arendamiseks. Protokollidest nähtub, et koolis on toimuvat ning 

kavandatavaid muudatusi küll tutvustatud, kuid koosolekute protokollidest ei nähtu, et 

toimunud oleks arutelu või oleks esitatud  muudatuste kohta arvamusi või seisukohti. Kõik 

muudatused on kõigis organites vaid ühehäälselt heaks kiidetud. Kooli arengukavas on 

eeltoodud küsimust ka käsitletud, seal on SWOT-analüüsis teema „Koostöö huvigruppidega“ 

all kooli nõrkusena välja toodud, et kooli ja nõukogu koostöö on vähene ning võimalusena 

nõukogu aktiivne kaasamine otsuste tegemisse nende rolli suurendamiseks. Asjaolu, et kool ise 

seda märganud on, viitab, et tulevikus oleks vaja astuda samme selle muutmiseks. 

Ärakuulamisel selgitas direktor, et õppenõukogu koosolekutel on tehtud ettepanekuid õppekava 

arendamiseks.  

Direktor kinnitas vestluses, et kooli olulised dokumendid, sealhulgas õppekava on valminud 

koostöös huvigruppidega. Ka viidatud huvigrupid kinnitasid vestlustes, et neid on kaasatud 

kõigi kooli jaoks oluliste dokumentide koostamisse. Kindlasti on vaja toimunud arutelude 

olulisemad seisukohad fikseerida ka koosolekute protokollides. See võimaldab edaspidi 

vajadusel välja selgitada, milliseid küsimusi on huvirühmad tõstatanud ning milliseid 

ettepanekuid nad on teinud. Kui kool on oma arengukavas määratlenud olulise suunana 

                                                           
7 Erakooli Garant pidaja ning direktori 26.11.2020 kiri.  
8 Erakooli Garant nõukogu koosoleku 23.03.2018 protokoll nr 3 ja 08.01.2015 protokoll nr 1, heaks 

kiidetud ka muudatused.  
9 Õpilasesinduse koosoleku 22.03.2018. a nr protokoll 4, heaks kiidetud mõlema õppekava muudatused.  
10 Õppenõukogu koosoleku 23.03.2018. a  protokoll nr  4 ja 04.06.2015 protokoll nr 3, heaks kiidetud 

ka muudatused.  
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õppekava arendamise, on soovitatav seda ka erinevate huvirühmadega arutada, et välja 

selgitada nende seisukohad ning arutelu tulemused dokumenteerida, et edaspidi oleks üheselt 

selge, millised on olnud õppekava arendamise teemal avaldatud arvamused.  

Ettepanekud 

 Kooli õppekavade arendamisel lähtuda Haridus-  ja Noorteameti hinnangus antud 

soovitustest.  

 Edaspidi soodustada nõukogus, õpilasesinduses ning õppenõukogus kooli jaoks olulistes 

küsimustes arutelu teket ning nende poolt avaldatud olulisemad seisukohad protokollida, 

et tagada võimalus  arendustegevuste kavandamisel arutelude sisuga paremini arvestada. 

 

 

3.1.2. Õppekorralduse vastavus nõuetele 

Õpilaste õppekoormus vastab koolis põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses (edaspidi PGS)  

kehtestatud11 nõuetele. Kool pakub õpilastele hulgaliselt huviringe, mille toimumist 

kajastatakse ka tunniplaanis, kuid nii kooli juhtkond kui ka õpetajad ning lapsevanemad 

kinnitasid järelevalves toimunud vestlustes, et nendes osalemine on õpilaste jaoks vabatahtlik 

ning seega ei suurenda need õpilaste õppekoormust.  

Kooli põhikooli õppekavas12 on ette nähtud õpetajate koostöö ja töö planeerimise põhimõtted, 

gümnaasiumi õppekavas13 on kirjeldatud lõimingu põhimõtted, mis sisaldavad samuti õpetajate 

koostööpõhimõtteid, muuhulgas on välja toodud, et õppeainetevaheline lõiming kajastatakse 

täpsemalt ainekavades ja õpetajate töökavades ning lõimingu planeerimine põhineb 

aineõpetajate koostööl. Kooli töö analüüsist nähtub, et koolis viidi vastavalt planeeritule läbi 

integreeritud tunnid, mida on lühidalt käsitletud dokumendis „2019/2020. õppeaasta töö 

analüüs“. Järelevalves toimunud vestlustel kinnitasid kõik pooled, et koolis pööratakse 

tähelepanu ainete lõimimisele ning integreeritud tundide korraldamisele. Vestlusel kinnitasid 

nii kooli juhtkond kui ka õpetajad, et koolis on õpetajate vahel hea koostöö, mis võimaldab 

lõimingut rakendada. Õpetajad ning juhtkond kinnitasid, et integreeritud tunnid on 

vaatlemiseks avatud nii kooli juhtkonnale kui ka kõigile pedagoogidele.  

Koolis lähtutakse seal kehtivast hindamiskorrast, kooli põhikooli õppekavas14 on sätestatud 

„Õpilaste arengu ja õppimise toetamise ja hindamise korraldus“, gümnaasiumi õppekavas15 

„Hindamine ning klassi ja gümnaasiumi lõpetamise korraldus“. Dokumendis „2019/2020. 

õppeaasta töö analüüs“ on käsitletud kooli hindamissüsteemi ning selgitatud, et see on suunatud 

õpilase toetamisele. Dokumendis kirjeldatakse, et hindamissüsteem on kujundav ning praktikas 

väljendub see selles, et kaks korda õppeaastas annab iga aineõpetaja e-kooli kaudu igale 

õpilasele kujundava tagasiside. Nii õpilased, õpetajad kui ka kooli juhtkond kinnitasid 

vestlustes, et lisaks 5-palli süsteemis numbrilisele hindamisele annavad kaks korda õppeaastas, 

jaanuaris ning juunis kõik aineõpetajad kõigile õpilastele kirjaliku tagasiside nende 

õpitulemuste kohta. Kohapeal toimunud elektrooniliste klassipäevikute vaatlus kinnitas seda.  

Kokkuvõttes vastab kooli õppekorraldus nii kooli dokumentides kui ka õigusaktides sätestatule. 

 

 

                                                           
11 PGS, § 25 lg 1.  
12 Erakooli garant põhikooli õppekava p 10.  
13 Erakooli Garant gümnaasiumi õppekava p 6.4 
14 Erakooli garant põhikooli õppekava ptk 6.  
15 Erakooli Garant gümnaasiumi õppekava ptk 7. 
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3.1.3. Õppe- ja kasvatustöö korralduse ja tulemuslikkuse hindamine koolis 

Kooli poolt järelevalves esitatud dokumentidest nähtub, et seal on toimunud õppe- ja 

kasvatustöö pidev sisehindamine. Selleks on kogutud hulgaliselt andmeid, näiteks esitas kool 

2019/2020. õppeaasta kohta erinevaid sisehindamise kokkuvõtteid, kus on käsitletud nii õppe- 

ja kasvatustöö protsessi kui ka tulemuslikkust. Kooli poolt esitatud dokumendi „2019/2020. 

õppeaasta töö analüüs“ I osas „Õppe- ja kasvatusprotsess“ on välja toodud: „Iga õppeaasta 

lõpus analüüsitakse õppe- ja kasvatustöö tulemuslikkust ja kui on vaja, kavandatakse vajalikud 

muudatused kooli õppekava arendamiseks.“ Kooli õppekava on viimastel aastatel ka igal aastal 

muudetud, kuid juhtkond kinnitas vestlusel, et seni ei ole see tulenenud sisehindamisel 

ilmnenud vajadusest. Muudatuste aluseks on olnud praktiline vajadus, nt vajaliku õppekeelega 

personali olemasolu.  

Koolis on toimunud pidev õppekava täitmise hindamine, muuhulgas esitas kool järelevalves 

2019/2020. õppeaasta töö kokkuvõtte, milles on välja toodud kokkuvõtlik info õppe- ja 

kasvatusprotsessi kohta. Kooli arengukavas on välja toodud, et järjepidevalt kogutakse andmeid 

õppetöö kvaliteedi ja õpikeskkonna vajaduste kaardistamiseks järgmistest allikatest: „õpetajate 

tagasiside küsimustik 2015–2017, tulemused olümpiaadidel, ainevõistlustel ja muudel üritustel 

osalejate kaardistamiseks, väljavõtted EHISest, väljavõtted e-koolist, tunnivaatluste 

kokkuvõtted, väljavõtted Innove tasemetööde kohta.“ Juhtkond ja õpetajad kinnitasid 

vestlustel, et õppekava täitmise hindamine sel viisil ka toimub. Nad selgitasid vestlusel, et nii 

direktor kui ka hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordinaator (edaspidi HEVKO) 

külastavad õppetunde ning annavad selle kohta õpetajatele tagasisidet, juhtkond jälgib ka 

õpetajate töökavu ning e-kooli täitmist, kool korraldab õpetajatele, õpilastele ning 

lapsevanematele rahuloluküsitlusi. Seda kinnitavad sisehindamise dokumendid, näiteks enne 

kehtiva arengukava koostamist tehtud sisehindamise aruanne õppeaastate 2015-2017 kohta 

sisaldab eeltoodud andmeid.  

Eeltoodust tulenevalt on koolis teadvustatud vajadust koguda õppe- ja kasvatustöö kohta 

andmeid ning kasutada neid selleks, et õppekava täitmist ning õppe- ja kasvatustöö protsessi 

jälgida. Kooli poolt järelevalves esitatud sisehindamise kokkuvõtetest nähtub küll, et antud on 

mitmeid olulisi hinnanguid õppe- ja kasvatustöö korralduse kohta, kuid nende 

dokumenteerimisel ei ole viidatud, millistele andmetele need konkreetselt tuginevad. Näiteks 

õppeaastate 2015-2017 kohta tehtud sisehindamise aruandes on loetletud hulgaliselt kooli 

tugevusi ning paredusvaldkondi, kuid nende juures ei ole täpsustatud, millistele andmetele 

tuginedes need tuvastati. Aruande eraldi osas on omaette välja toodud kogutud andmed, kuid 

aruandest ei selgu, milline on andmete ning sisehindamisel leitud tugevuste ja 

parendusvaldkondade seos. Näiteks õppeaastate 2015-2017 sisehindamise aruandes on õppe- 

ja kasvatustöö valdkonnas leitud kaks parendusvaldkonda, need on välja toodud punktis 5.2: 

„Aktiivsem osavõtt projektidest ja konkurssidelt; eesti keele paremaks omandamiseks koostada 

lõimitud õpetaja töökava klassidele.“ Aruandest ei selgu aga, miks just need 

parendusvaldkonnad õppe- ja kasvatustöös kooli jaoks prioriteedid on ning mille põhjal just 

need valiti. Kui sisehindamise aruandes tuuakse midagi välja parendusvaldkonnana, on eeldus, 

et just sellega ka järgmisel arengukava perioodil tegeldakse ning sellest saab kooli prioriteet. 

Seega on tegemist kooli arengu mõttes väga oluliste valikutega, mis määravad selle, kuhu kool 

järgmisel arengukava perioodil liigub. Sel põhjusel on oluline parendusvaldkondade leidmisel 

tugineda andmetele, et need oleksid leitud läbipaistvalt ning tõenduspõhiselt.  

Ettepanek 

Tugineda sisehindamisel kooli õppe- ja kasvatustöö korralduse kohta järelduste tegemisel 

kogutud andmetele ning dokumenteerida, milliste andmete alusel mingi konkreetne järeldus on 

tehtud. 
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3.1.4. Pedagoogide kvalifikatsioon 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses16 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust (väljatrükk 

09.10.2020) kooli poolt esitatud kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 

Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate 

ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 3 lg 1 kohaselt on põhikooli ja gümnaasiumi 

õpetaja kvalifikatsiooninõuded magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon ja õpetajakutse. 

Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, oli koolis EHISe 

09.10.2020 seisuga 21. 

Kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele järgmisel õpetajal: 

1) õpetaja (kehaline kasvatus I – III kooliaste ja gümnaasium 16 tundi) – puudub 

õpetajakutse, tähtajatu tööleping on sõlmitud alates 2016, EHISes on märgitud 

kvalifikatsioon kehtivatele nõuetele vastavaks. 

Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv peab nende läbiviidava õppe- 

ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav17, et tagada kooli õppekavas määratud 

õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Koolis on õpetajate nädalakoormus 

kokku 253 õppetundi, nendest 237 (94%) tundi õpetavad õpetajad, kelle kvalifikatsioon vastab 

kehtestatud nõuetele. Seega on koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv 

piisav lähtuvalt nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust. 

Ettekirjutused kooli pidajale 

3.1.4.1. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 5, 6 ja 7 esitatud nõuetele, tagada avaliku 

konkursi korraldamine sellele õppe- ja kasvatusala töötaja ametikohale, kellel on olemas nõutav 

tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajatele ei ole omistatud õpetajakutset 

hiljemalt 01.01.2022. Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, esitada 

Haridus- ja Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja konkursi tulemuste 

kohta, sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub, et kool on teinud kõik endast 

sõltuva, et täita see ametikoht kvalifikatsiooninõuetele vastava isikuga.  

Täitmise tähtaeg: 01.01.2022. 

3.1.4.2. Tagada, et Eesti hariduse infosüsteemi kantud info pedagoogi kvalifikatsiooni 

vastavuse kohta kvalifikatsiooninõuetele vastaks tegelikkusele Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 

määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ning põhimäärus“ § 18 lg 1 p 17 alusel. 

Täitmise tähtaeg: alates õiendi jõustumisest.  

Tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg: 01.02.2021. 

 

3.2. Kaasava hariduse põhimõtete rakendamine ja kooli tugevused ning 

parendusvaldkonnad õpilaste toetamisel 

Mitmed kooli ja pidaja kaasava hariduse põhimõtted on kirjeldatud arengukavas. Näiteks on 

arengukavas välja toodud, et koolis lähtutakse põhimõttest, et kooli jätkusuutlikus, õpilaste 

                                                           
16 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
17 PGS, § 74 lg 9. 
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toimetulek ja rahulolu sõltuvad iga õpilase eripära arvestamisest. Arengukavas on õpilase 

arengu toetamise valdkonda käsitletud ka põhjalikumalt ning määratletud olulised põhimõtted. 

Kaasava hariduse põhimõtteid on kajastatud veel mitmetes kooli dokumentides, näiteks 

„2019/2020. õppeaasta töö analüüs“ sätestab, et töökavade koostamisel lähtutavad õpetajad 

konkreetsete õpilaste eripärast. Arengukava aluseks olnud sisehindamise aruanne õppeaastate 

2015-2017 kohta käsitleb samuti õpilase arengu toetamise küsimust mitme nurga alt, näiteks 

on välja toodud, et kooli eesmärk on: „Olla kool, kus toetatakse õpilase vaimset, füüsilist, 

kõlbelist, sotsiaalset ja emotsionaalset arengut. Luua tingimused õpilase võimete 

tasakaalustatud arenguks ja eneseteostuseks ning teaduspõhise maailmapildi kujunemiseks.“ 

Eeltoodud sisehindamise aruandes ei ole välja toodud ühtegi parendusvaldkonda, mis otseselt 

õpilase arengu toetamisele viitaks. Nagu eespool selgitatud, on sisehindamise aruandes andmed 

ning tugevused ja parendusvaldkonnad välja toodud eraldi ning nendevahelist seost ei ole 

dokumenteeritud. Sel põhjusel ei nähtu ka sisehindamise aruandest, mis põhjusel õpilase arengu 

toetamise valdkonnas parendusvaldkondi välja ei ole toodud, kui tegemist on kooli jaoks olulise 

prioriteediga. Aruandes ei ole seda küsimust ka analüüsitud ega selgitatud, miks selline valik 

on tehtud.  

Järelevalves toimunud vestlustel selgus, et kõik pooled peavad kooli tugevuseks selle väiksust, 

mistõttu saab kool õpilastele individuaalset lähenemist võimaldada. Koolis on klassi 

maksimaalseks suuruseks määratud 12 õpilast, mis võimaldab vestlustel osalenute sõnul 

õpetajal igale õpilasele tähelepanu pöörata. Muuhulgas selgitas juhtkond vestlusel, et kool peab 

oluliseks toetada kõiki õpilasi, näiteks neid, kes sportlaskarjääri tõttu õppetöös pidevalt osaleda 

ei saa või neid, kes on Eestisse saabunud hiljuti ning vajavad täiendavat keeleõpet. Lisaks pakub 

kool õpilastele võimalust osaleda mitmetes huviringides, millest paljud on seotud koolis 

õpetatavate ainetega. Seega arvestatakse koolis õpilaste eripära(de)ga ning töötatakse selle 

nimel, et neile vajadusel erisusi võimaldada.  

Ettepanek 

Edaspidi analüüsida sisehindamisel kogutud andmeid eesmärgiga selgitada välja, kas koolis on 

vajadus teha parendustegevusi õpilase arengu toetamise valdkonnas ning protsess 

dokumenteerida. 

 

3.2.1. Arenguvestluste korraldus 

PGSi kohaselt18 korraldatakse õpilasega tema arengu toetamiseks koolis vähemalt üks kord 

õppeaastas arenguvestlus, mille põhjal lepitakse kokku edasises õppes ja arengu eesmärkides. 

Koolil on kehtiv „Õpilase arenguvestluse läbiviimise kord“19, mille kohaselt viiakse 

arenguvestlus läbi üks kord aastas, sellele eelneb õpilase eneseanalüüs. Arenguvestluste kord 

on põhjalik ning kõigil huvirühmadel on võimalik selle alusel saada ülevaade, kuidas koolis 

arenguvestlusi läbi viiakse. Kord näeb ette arenguvestluste tulemuste dokumenteerimise ning 

sisaldab dokumenteerimiseks vajalikke vorme.  

Järelevalves vaadeldi juhuvalimi alusel 2019/2020. õppeaastal toimunud arenguvestluste 

dokumentatsiooni, mis kinnitas, et arenguvestlused on toimunud. Arenguvestluste toimumist 

kinnitasid ka järelevalves vestlustel osalenud õpilased ja lapsevanemad. Dokumendivaatlusel 

selgus, et enne arenguvestlust on nii õpilased kui ka lapsevanemad täitnud ankeedi, mis aitas 

neil arenguvestluseks valmistuda. 

 

                                                           
18 PGS, § 37 lg 5. 
19 Direktori 12.09.2019 käskkiri nr 8-1T. 
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3.2.2. Eripedagoogi, logopeedi, sotsiaalpedagoogi ja psühholoogi teenuse tagamine 

Koolis töötab kaks tugispetsialisti: logopeed-eripedagoog ja sotsiaalpedagoog-psühholoog. 

Mõlema kvalifikatsioon vastab kehtivatele nõuetele.  

Logopeed töötab koormusega 0,17 ametikohta ning psühholoog 0,045, sotsiaalpedagoog 0,045 

ametikohta, järelevalve ajal õppis koolis 95 õpilast. Kooli kehtiv arengukava näeb ette 

eeltoodud tugispetsialistide vajaduse nimetatud mahus, seejuures ei ole arengukavas 

planeeritud, et nende ametikohtade suurus võiks tõusta näiteks õpilaste arvu suurenedes. 

Arengukavas ei ole ka selgitatud, kuidas ametikohtade suurus tuvastati või mille alusel on 

planeeritud, et tugispetsialistide teenuse vajadus kogu arengukava perioodi kestel muutumatult 

madal püsib. Kooli juhtkond ning pidaja esitasid ärakuulamisel selgituse, et kui ilmneb vajadus 

personali koosseisu või töökoormuse muutmiseks, siis seda ka õppenõukogus arutatakse. Nad 

lisasid, et nende hinnangul ei ole praegu tugispetsialistide töökoormuse suurendamine koolis 

vajalik.  

Eeltoodu ei anna vastust, kuidas arengukava luues vajalike ametikohtade suurus tuvastati või 

mille alusel planeeriti, et tugispetsialistide teenuse vajadus kogu arengukava perioodi kestel 

muutumatult madal püsib. Küll aga viitab kooli poolt ärakuulamisel esitatud seisukoht, et 

tugispetsialistide ja ka muu personali ametikohtade suuruse vajadust on kaalutud. Edaspidi on 

vajalik, et kool tugispetsialistide teenuse vajadust regulaarselt tõenduspõhistele andmetele ning 

spetsialistide endi hinnangutele tuginedes analüüsiks.  

Andmed hariduslike erivajadustega õpilaste kohta on kantud EHISesse, kool korrastas need 

järelevalve ajal. Vestlustes kinnitasid juhtkond ja tugispetsialistid, et kõigi tugiteenuste vajadust 

hindavad vastava valdkonna tugispetsialistid ise ning tugiteenuseid osutatakse koolis vajalikus 

mahus. Logopeedi ning eripedagoogi teenust said järelevalve ajal vaid I ja II kooliastme 

õpilased. Tugispetsialistide kinnitusel saavad teenust koolis kõik, kes seda vajavad. Ka kooli 

juhtkond kinnitas, et III kooliastmes ning gümnaasiumis ei olnud järelevalve ajal tugispetsialisti 

teenuse vajadust.  

Ettepanek 

Analüüsida järjepidevalt tugispetsialistide teenuse vajadust tõenduspõhiste andmete alusel ning 

lähtuda tugispetsialistide ametikohtade suuruse määramisel selle tulemustest.   

 

3.2.3. Haridusliku erivajadusega õpilaste toetamise korraldus ja selle tugevused ning 

parendusvaldkonnad 

Haridusliku erivajadusega õpilaste toetamist ning tugispetsialistide tegevust koordineerib 

koolis HEVKO, kes on määratud direktori käskkirjaga20. Järelevalves toimunud vestlused ning 

kooli dokumentide vaatlus kinnitavad, et koolis pakutakse õpilastele tugispetsialistide 

teenuseid.  

PGS21 näeb ette, et kui õpilasel ilmneb vajadus saada tuge, teavitatakse sellest vanemat ning 

kool korraldab õpilase pedagoogilis-psühholoogilise hindamise. Sama sätte 7. lõige lisab, et 

nimetatud hindamise, testimise ja uuringute tulemused, samuti õpetajate tähelepanekud, 

tugispetsialistide ning koolivälise nõustamismeeskonna antud soovitused, rakendatud teenused 

ja tugi ning hinnang nende tulemuslikkuse kohta kantakse õpilase individuaalse arengu 

jälgimise kaardile. Kohapealses järelevalves selgus, et koolis ei olnud avatud õpilaste 

individuaalse arengu jälgimise kaarte, samuti ei olnud kantud andmeid õpilasele tagatud toe 

                                                           
20 Direktori 30.11.2015 käskkiri nr 2-1P/8.  
21 PGS, § 46 lg 4. 
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kohta EHISesse. EHISe andmed korrastati järelevalve ajal. Kooli poolt järelevalves õpilaste 

toetamise kohta esitatud dokumentide kohaselt on näiteks õppeaasta alguses välja selgitatud 

õpilased, kes vajavad logopeedi abi, järelevalves selgus, et nendele õpilastele ei olnud avatud 

individuaalse arengu jälgimise kaarte, samuti ei olnud õpilastele logopeedi teenust määratud 

direktori käskkirjaga. Logopeedi sõnul teenust tegelikkuses siiski osutati.  

Direktor kinnitas järelevalve ajal individuaalse arengu jälgimise kaardi ja õpilase individuaalse 

õppekava lepingu vormid ning allkirjastas ka direktori käskkirja, millega määrati õpilastele 

logopeedi teenus. Samuti täideti järelevalve ajal EHIS ning lisati sinna info tugiteenuseid 

saavate õpilaste kohta.  

Tõendeid õpilase individuaalse arengu jälgimise kaardi täitmise kohta ühegi õpilase osas kool 

järelevalves ei esitanud.  

Ettekirjutus kooli pidajale 

3.2.3.1. Tagada, et kõigile õpilastele, kellel on ilmnenud vajadus saada tuge põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 46 lg 4 mõttes, avatakse koolis individuaalse arengu jälgimise kaart 

ning individuaalse arengu jälgimise kaardile kantakse õpilase hindamise, testimise ja uuringute 

tulemused, samuti õpetajate tähelepanekud, tugispetsialistide ning koolivälise 

nõustamismeeskonna antud soovitused, rakendatud teenused ja tugi ning hinnang nende 

tulemuslikkuse kohta põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 46 lg 7 alusel.  

Täitmise tähtaeg: alates õiendi jõustumisest. 

Tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg: 01.02.2021. 

 

3.3. Kooli tegevuse hindamise planeerimine ning hindamisprotsess 

Koolil on kehtiv ja nõuetekohaselt kinnitatud sisehindamise kord22, milles on sätestatud, et 

sisehindamist viiakse läbi, et planeerida kooli arengut. Sisehindamise korras on nõue, et 

õppeasutuse sisehindamise aruandes väljatoodud õppeasutuse tegevuse tugevustest ja 

parandusvaldkondadest lähtuvalt koostatakse õppeasutuse järjepideva arengu tagamiseks 

koostöös nõukogu ja õppenõukoguga õppeasutuse arengukava. Sisehindamise kord on 

kehtestatud pärast kehtiva arengukava jõustumist ning selle arengukava aluseks olnud 

sisehindamise aruande valmimist, kord on põhjalik ning sisaldab sisehindamise tulemuste 

esitamise vorme. Kooli arengukava SWOT-analüüsis on välja toodud nõrkusena, et 

sisehindamise süsteem ei ole kõigile arusaadav. Järelevalves kinnitas juhtkond, et 

sisehindamine toimub sisehindamise korra alusel ning sisehindamise protsessi selgitatakse 

personalile.  

Kool esitas järelevalves mitmeid sisehindamise tulemusi kajastavaid dokumente. Muuhulgas 

näiteks dokumendid „Õpilaste toetamine“ ning „2019/2020. õppeaasta töö analüüs“. Nendest 

nähtub, et koolis on sisehindamisel hinnatud õppe- ja kasvatustööd ning õpilase arengu 

toetamise küsimust. Viidatud dokumentides on põhjalikult selgitatud põhimõtteid, millest kool 

oma tegevuses lähtuda kavatseb, kuid kõigis kooli poolt välja toodud olulistes valdkondades ei 

ole tehtud andmete analüüsile tuginevaid tõenduspõhiseid järeldusi. Esitatud järeldused on 

üldsõnalised, dokumentidest ei nähtu nende seos andmetega. Näiteks dokumendis „2019/2020. 

õppeaasta töö analüüs“ on välja toodud hinnang: „Koolis toetatakse iga õpilase individuaalset 

arengut, koolis on tugev õpilase toetussüsteem (logopeed, psühholoog-sotsiaalpedagoog, HEV- 

koordinaator).“ Puudub aga info, milliste andmete alusel selline hinnang on tehtud, näiteks, 

                                                           
22 Kinnitatud direktori 12.09.2019 käskkirjaga nr 8-1T.  
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kuidas selgitati välja iga õpilase vajadused, et nende arengut toetada ning mille alusel on kool 

veendunud, et kõik õpilased on neile vajalikku tuge saanud.  

Kooli poolt järelevalves esitatud dokument „Sisehindamise aruanne 2015–2017“ sisaldab küll 

nii andmeid kooli tegevuse kohta kui ka kirjeldust kooli tugevustest ning 

parendusvaldkondadest, kuid selles ei ole viidatud, milliste andmete põhjal millised järeldused 

tehti. Aruandes puudub analüüs, kuidas tugevused ning parendusvaldkonnad tuvastati.  

 

4. Kooli arengu planeerimine 

Koolil on kehtiv arengukava aastateks 2018–2021, mis on kinnitatud23 ning muudetud vastavalt 

õigusaktide nõuetele. Arengukava vastab õigusaktide nõuetele, selles on märgitud, et see 

tugineb muuhulgas kooli 2015–2017 sisehindamise aruandele ning Eesti elukestva õppe 

strateegiale 2020. Arengukava ning selles viidatud sisehindamise aruande vahel on seos – 

arengukavas käsitletakse osaliselt samu küsimusi, mis on sisehindamise aruandes 

parendusvaldkondadena välja toodud.  

Koolil on kehtiv üldtööplaan, mis vastab õigusaktide nõuetele24. Üldtööplaanis on välja toodud 

selle aluseks olevad 2020/2021. õppeaasta eesmärgid, see järgib kehtiva arengukava struktuuri 

ning valdkondi.  

 

5. Õppeasutuse tegevuse põhialused 

5.1. Põhikirja vastavus õigusaktidele ja selle järgimine  

Koolil on kehtiv põhikiri. Põhikirja lisa 1 sätestab: „Õppemaks ei sisalda koolivormi, 

spordiriietuse, toitlustamise, ekskursioonide, õppekäigude, sisseastumismaksu, töövihikute jms 

maksumust.“ Selgitame, et EraKS § 223 lg 7 näeb ette, et õppemaks on õpilaselt või tema 

vanemalt nõutav mistahes tasu õpilase eraüldhariduskooli vastuvõtmise või õppekava täitmise, 

sealhulgas õpikeskkonna loomise eest ning õppemaksu hulka ei arvata õppekavaväliste 

tegevuste kulusid, sealhulgas huvitegevuse ja pikapäevarühma kulusid ning koolitoidu, 

majutuse, transpordi ja muude õppimist toetavate teenustega seotud kulusid. Seega on kool 

õppemaksu defineerinud viidatud erakooliseaduse sättega vastuolus. Viidatud õppemaksu 

definitsiooni peavad järgima koolid, kes soovivad saada eraüldhariduskooli tegevuskulude 

katmiseks riigieelarvest toetust. Kuna Erakool Garant on seda samuti taotlenud, peab kool ka 

seda sätet järgima.  

Muus osas vastab põhikiri nõuetele25. 

Ettekirjutus kooli pidajale 

5.1.1. Perioodil, mil kooli pidaja on erakooliseaduse § 223 lg 1 alusel esitanud Haridus- ja 

Teadusministeeriumile taotluse, et saada eraüldhariduskooli tegevuskulude katmiseks 

riigieelarvest toetust või vastavat toetust kasutab, lähtuda koolis erakooliseaduse § 223 lg-s 7 

määratletud õppemaksu definitsioonist ning viia kooli põhikirjas toodud õppemaksu 

definitsioon vastavusse erakooliseaduse § 223 lg 7 nõuetega. 

Täitmise tähtaeg: 01.02.2021. 

 

                                                           
23 Kinnitatud pidaja 26.03.2018 juhatuse otsusega nr 6-1O/17, muudetud pidaja 13.09.2018 otsusega nr 

7-1O/1, pidaja 26.09.2019 otsusega nr 8-1O/3, 10.09.2020 otsusega nr 9-1O/1.  
24 Kinnitatud õppenõukogu 24.-25.08.2020 koosoleku protokolliga nr 7.  
25 EraKS, § 6 lg 1. 
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5.2. Nõukogu 

Kooli nõukogu koosseis vastab kehtivatele nõuetele. Nõukogu on täitnud neile õigusaktidest 

tulenevaid ülesandeid. Nõukogu koosolekute protokollidest nähtub, et direktor on neile andnud 

regulaarselt ülevaate nii õppe- ja kasvatustegevusest, kooli majanduslikust seisukorrast kui ka 

personaliga seotud küsimustest. Seega on kool nõukogu oluliste teemadega kursis hoidnud. 

Nõukogu koosolekute protokollidest ei kajastu aga, milline on nõukogu panus kooli tegevusse, 

näiteks, kas nõukogu on ka arvamust avaldanud või tegevusi läbi viinud. Vestlusel kinnitasid 

juhtkond ning nõukogu esindajad, et nõukogu on kooli tegevusse kaasatud.  

Ettepanek 

Edaspidi nõukogus toimunud arutelud senisest täpsemalt protokollida, et nähtuks, mil viisil on 

nõukogu kooli tegevuses osalenud, milliseid arutelusid pidanud ning milliseid ettepanekuid 

teinud. 

 

5.3. Õppenõukogu  

Kooli õppenõukogu on täitnud talle õigusaktidest tulenevaid kohustusi. 
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